公 印 省 略
                                                                 　   ７福高文連将棋第１号
令和７年４月４日

　高文連加盟校長　殿

                                 　  (福岡県高等学校芸術・文化連盟将棋専門部会長)

第４９回全国高等学校総合文化祭将棋専門部福岡県予選大会について（お知らせ）

　標記の件につきまして、別紙「第４９回全国高等学校総合文化祭将棋専門部福岡県予選大会実施要領」のとおり開催いたしますので、貴校生徒に周知していただき、大会に参加していただきますようお願いします。
　併せて、生徒の引率教員の出張につきまして御配慮いただきますようお願い申し上げます。

	問い合わせ先
福岡県立ひびき高等学校
教諭　砂田 淳一
Tel ０９３－８８１－２３５５
Fax ０９３－８８１－５１７２

第４９回全国高等学校総合文化祭 将棋部門 福岡県予選大会実施要項別紙

（兼 第６１回全国高等学校将棋選手権大会[香川大会] 県代表選考会）
１　主　　催　　福岡県高等学校芸術・文化連盟
２　主　　管　　福岡県高等学校芸術・文化連盟将棋専門部
３　日　　時　　令和７年４月２７日（日）
受　　付：　９時３０分より
競 技 会：１０時００分～１６時００分
４　会　　場　　福岡県立ひびき高等学校
          　    〒804－0041　北九州市戸畑区天籟寺一丁目２番１号
            　  TEL ０９３－８８１－２３５５
５　参加資格　　福岡県高等学校芸術・文化連盟の加盟校の高校生又は高校生の学年に該当する生徒
　　　　　　　であること。将棋部所属の有無にかかわらず参加することが可能です。
６　個人情報　　福岡県高文連が定める「個人情報の使用に関する承諾書」を提出の上、参加するこ
　　　　　　　と。なお、承諾書の様式は福岡県高文連のホームページからもダウンロードできます。
７　試合内容　　団体戦（男女別、１チーム３名）、男子個人戦、女子個人戦、Ｂクラス個人戦、
Ｃクラス個人戦（７級以下）。（事前の希望制、大会当日にクラスの変更は不可。）
　　　　　　　　出場者は、団体戦と個人戦の掛け持ちは出来ません。どちらか一方のみです。なお、
団体戦は各校１チームのみでお願いします。
８　審 判 長　　加藤　雄二　将棋指導員
	　　　※高文連の段・級位認定戦において、既に弐段認定をされており、当日の大会結果が
確定した生徒のうち、参段認定を希望するのものは、「将棋指導員による特別認定
試験」を実施する予定です。当日、受付します。合格者には有料(55,000円)ですが、
正式な免状も申請できます。大会の進行状況によっては実施しないこともあります。
９　表　　彰　　団体戦は男女別に３位まで。個人戦は各クラス３位まで。
　　　　　　　　全国大会（香川県仲多度郡・７月２９日～３０日）出場については、次の通り
団体戦 ･･･ 男女各１チーム　、個人戦 ･･･ 男子２名、女子２名
ただし、個人戦県代表２名は個人戦の優勝者・準優勝者とします。Ｂクラス、
Ｃクラスの参加選手は、全国大会への出場資格はありません。
10　参加申込期限及び手続き
		申込用紙は福岡県高文連将棋部門のホームページからダウンロードしてください。
　　　　　　　　令和７年４月２２日（火）までに電子メールまたはFaxで送付（必着）すること。
（送信票不要）大会運営上、申込期日を過ぎた場合や当日飛び込み申込の場合は、大
              会への参加が出来ませんので御注意ください。
　　　　　　　　なお、個人情報保護に関して、本大会の結果、及び写真を「集録」へ掲載するこ
　　　　　　　とについて参加生徒への確認をお願いします。
[bookmark: _GoBack]10　連 絡 先　　福岡県立ひびき高等学校　教諭　砂田 淳一  電子メール:sunada@fku.ed.jp
　　　　　　　　Tel：０９３－８８１－２３５５　Fax：０９３－８８１－５１７２
※県代表戦が中止の場合、過去１年間の成績を参考に県代表者を推薦することもあります。
※対局規定は、福岡県高文連将棋部門のホームページからダウンロードしてください。